

Obiect Lucrari de reparatii capitale la Aparatul Central al Casei Nationale de Asigurari Sociale din str. Gh. Tudor, 3, mun. Chisinau

Investitor Casa Nationala de Asigurari Sociale mun. Chisinau, str. Gh. Tudor,3

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Tambur				
1	RpCO56B	Demontari: lambriuri la tavane din plastic	m2			60,981
						60,981
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	64,84	30,49
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	64,84	30,49
2	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de gresie	m2			51,888
						50,638
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	64,84	25,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	64,84	25,32
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	10,00	0,50
3	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a pardoselelor	m2			4,210
						1,930
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,84	1,93
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,20	2,13
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
4	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			90,207
						45,388
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	64,84	38,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,84	6,48
	82664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,15	27,95
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	380,00	15,83
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,00	0,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,00	0,60
5	CG50B	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor 60x60 cm	m2			521,394
						123,813
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9090	64,84	123,81
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,0150	360,80	366,38
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,3000	3,60	15,48
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	70,00	14,00
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	4,60	0,09
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	15,00	0,05
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0456	30,00	1,36
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0116	10,00	0,12
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0053	20,00	0,10
6	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare pereti	m2			4,225
						1,945
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,84	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,20	2,13
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
7	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de 60 x 60 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi,	m2			416,968
						158,858

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (*tip placaj coordonat cu beneficiarul)				
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	64,84	145,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	64,84	12,97
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	205,00	215,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,15	0,86
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,20	4,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	70,00	23,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	15,00	0,12
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	3,60	14,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
8	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			294,218 142,648
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	64,84	9,73
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	64,84	132,92
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,50	2,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	142,30	149,42
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,15
		1.2. Copertina				
9	RpCO56B	Demontari: lambriuri la tavane din plastic	m2			60,949 60,949
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	64,84	30,47
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	64,84	30,47
10	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m			9,178 9,078
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	64,84	5,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	64,84	3,24
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
11	CL53A	Montarea sistemului fatada ventilata cu placajul tavanului si peretilor cu panouri metalice cu fixare ascunsa (fara termoizolare)	m2			136,022 108,732
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6770	64,84	108,73
	2523156719204	Dibluri cu suruburi 8x100 de masa plastica cu fibre de sticla	buc	7,5000	1,25	9,38
	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	0,0200	450,00	9,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,2290	10,00	2,29
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2750	20,00	5,50
	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	0,0044	30,00	0,13
12	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv D150	m			204,389 19,452
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	64,84	19,45
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass 150	m	1,0500	98,30	106,36
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	19,50	28,12
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	37,50	7,72
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	47,33	4,88
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	49,50	10,20
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	58,30	12,01
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	1,50	15,45
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
13	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv D100	m			234,293 22,693
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	64,84	22,69
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	120,00	128,40
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	58,30	29,73
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	24,30	6,24
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	19,65	10,02
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	67,80	17,40
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	29,33	7,53
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	47,33	12,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,13
		1.3. Timplarie				

1	2	3	4	5	6	7
14	RpCO56A	Demontari: timplarie din PVC (usi, ferestre,masti, etc.)	m2			27,226 27,226
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	64,84	13,61
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	64,84	13,61
15	CK11B	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din aluminiu (Vitrallii pe profile de aluniu tip fatada) sticla mata model coordonat cu beneficiarul *Constructie tambur	m2			5 553,841 48,630
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,7000	64,84	45,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	64,84	3,24
	2523146720200	Vitrine din profiluri din aluminiu gata confectionate	m2	1,0500	5 200,00	5 460,00
	26811260014721	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,0100	35,00	0,35
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,1200	95,30	11,46
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,3500	89,30	31,25
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	450,00	2,14
16	CK11B	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din aluminiu (Vitrallii pe profile de aluniu tip fatada) sticla mata model coordonat cu beneficiarul (2.3mx2.4m x 2buc)	m2			5 553,100 48,630
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,7000	64,84	45,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	64,84	3,23
	2523146720200	Vitrine din profiluri din aluminiu gata confectionate	m2	1,0500	5 200,00	5 459,06
	26811260014721	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,0100	35,00	0,35
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,1200	95,30	11,39
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,3500	89,30	31,22
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	450,00	2,45
17	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (usi exterioare 2,2x1.4m 2buc)	m2			5 035,825 61,682
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	64,84	55,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,84	6,53
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	1,0000	4 900,00	4 900,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,80	7,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	89,30	44,65
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	95,30	16,71
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,59	3,59
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,19
18	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (usa interioara 2,2x1.5m)	m2			5 035,700 61,500
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	64,84	55,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,84	6,48
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	1,0000	4 900,00	4 900,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,80	7,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	89,30	44,65
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	95,30	16,75
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,59	3,59
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,21
		1.4. Scari centrale ale cladirii				
19	RpCP45D	Demontarea balustradelor	kg			2,828

1	2	3	4	5	6	7
						2,594
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	64,84	1,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	64,84	1,30
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	24,00	0,02
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	32,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	10,00	0,03
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	30,00	0,15
20	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			51,838
						50,588
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	64,84	25,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	64,84	25,29
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	10,00	0,50
21	RpCL22C	Desfacerea scarilor din placi marmura, mozaic sau prefabricate	m			55,116
						54,466
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,4200	64,84	27,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4200	64,84	27,23
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	15,00	0,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	10,00	0,20
22	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3			436,370
						356,620
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	64,84	259,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	64,84	97,26
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	150,00	52,50
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	70,00	24,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	10,00	2,00
23	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			201,000
						201,000
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	64,84	201,00
24	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 302,250
						567,250
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	64,84	567,25
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	70,00	735,00
25	TsD16A1	Strat de repartitie din balast cu granulatia de 0-7 mm, prevazut sub prisma de balastare c.f., compactat cu rulou compresor de 10-12 t	m3			615,750
						84,250
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0800	64,84	71,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	64,84	12,95
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,2500	380,00	475,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	15,00	1,50
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	0,0980	550,00	55,00
26	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			119,308
						77,808
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	64,84	9,73
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	64,84	68,08
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	72,00	0,36
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,99	0,30
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,30	0,69
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	30,00	0,90
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	18,60	0,93
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	28,00	2,24
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	125,00	12,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	5 200,00	17,33
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	5 200,00	2,89
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	28,00	3,36

1	2	3	4	5	6	7
27	CC02A	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor până la 8 mm inclusiv, pt. pereți și diafragme, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg			16,512 2,982
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0460	64,84	2,98
	2710602100000	Oțel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	13,20	13,53
28	CC02B	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pt. pereți și diafragme, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg			15,216 1,686
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0260	64,84	1,69
	2710602300000	Oțel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	13,20	13,53
29	CA04C	Beton turnat în plăci, grinzi, stâlpi, preparat cu centrala de betoane și turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250), la înălțimi până la 35 m inclusiv (scări și pardosea)	m3			1 921,887 350,137
	7123010010200	Betonist	h-om	4,9500	64,84	320,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	64,84	29,18
	26631021000012016	Beton clasa...C20/16	m3	1,0250	1 450,00	1 529,75
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	70,00	42,00
30	CG19A	Pardoseli din GRANIT, gata fasonate și finisate având grosimea de 2 cm, montate simplu sau după desen, inclusiv stratul suport de 3 cm din mortar ciment M 100-T, inclusiv rostuirea cu ciment alb, curățarea și spălarea cu apă, executate în încăperi cu suprafețe mai mari de 16 mp, cu straifuri	m2			797,938 178,310
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	64,84	19,45
	7113010010300	Cioplitor piatra	h-om	2,4500	64,84	158,86
	82664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	26611128008000g	Placi granit	m2	1,0200	560,80	572,04
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,15	27,95
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,0000	2,15	2,15
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	380,00	15,91
	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0100	15,00	0,15
	2010407343982	Rumegus	kg	0,0500	7,50	0,38
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,0120	50,00	0,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0450	10,00	0,45
31	CI13E	Elemente liniare drepte din materiale speciale (GRANIT), cu muchie profilată de la 40 cm lățime și 2 grosime, fixate cu adeziv, cu rosturile umplute cu mortar de ciment alb și praf de marmură, travertin sau piatră *(Trepte Nota partea din față a treptei de 4cm prelucrată semirotund)	m			231,373 90,776
	7122030012940	Pietrar	h-om	1,2500	64,84	81,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	64,84	9,73
	28741163124004	Elemente liniare de granit 400mm 1 față profilată	m	1,0200	120,30	122,71
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,7000	2,15	3,66
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0005	3 500,00	1,91
	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,3500	3,00	1,05
	82664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0030	0,00	0,00
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	2,15	0,21
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0050	380,00	1,93
	2551447335247	Praf de frecat	kg	0,1000	35,00	3,50
	1411112205747	Praf de travertin	kg	0,1000	55,00	5,50
	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0050	15,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0050	10,00	0,05
32	CI13E	Elemente liniare drepte din materiale speciale (GRANIT), de la 17 cm lățime și 2 grosime, fixate cu adeziv, cu rosturile umplute cu mortar de ciment alb și praf de marmură, travertin sau piatră *(Contratrepte)	m			167,623 90,776
	7122030012940	Pietrar	h-om	1,2500	64,84	81,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	64,84	9,73
	2874116312400ct	Elemente liniare de granit 170mm	m	1,0200	57,80	58,96
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,7000	2,15	3,66
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0005	3 500,00	1,91
	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,3500	3,00	1,05

1	2	3	4	5	6	7
	82664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0030	0,00	0,00
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	2,15	0,21
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0050	380,00	1,93
	2551447335247	Praf de frecat	kg	0,1000	35,00	3,50
	1411112205747	Praf de travertin	kg	0,1000	55,00	5,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	15,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	10,00	0,05
33	CH06A * Aplicativ	Balustrada din inox cu mina curenta metalica	m			2 267,275 58,356
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	64,84	58,36
	2812106305714b m	Balustrada din inox cu mina curenta metalica	m	1,0000	2 200,00	2 200,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	3,59	0,36
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	63,00	3,78
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,15	1,50
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	55,00	1,38
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	9,50	1,90
		1.5. Pereti exteriori adiacent scarilor si parti lateral scari				
34	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3			435,585 356,623
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	64,84	259,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	64,84	97,26
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,81
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	150,00	51,92
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	70,00	24,23
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	10,00	2,00
35	RpCM33A	Demontarea placajelor din beton	m2			103,939 103,744
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	64,84	51,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	64,84	51,87
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	15,00	0,05
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
36	CF15A	Tencuieli exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			144,748 110,228
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	64,84	90,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	64,84	19,45
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,15	22,57
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	380,00	11,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	15,00	0,10
	82664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	10,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	50,00	0,40
37	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +2 cm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar K=4	m2			58,893 33,717
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	64,84	25,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	64,84	7,78
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	1 050,00	25,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,04
38	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			116,378 77,808
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	64,84	9,73
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	64,84	68,08
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	72,00	0,32
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,99	0,30
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,30	0,69
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	30,00	0,90
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	18,60	0,93
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	28,00	2,24
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	125,00	12,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	5 200,00	17,33
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	5 200,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	28,00	3,36
39	CA04C	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250), la inaltime pina la 35 m inclusiv (scari si pardosea)	m3			1 914,637 350,137
	7123010010200	Betonist	h-om	4,9500	64,84	320,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	64,84	29,17
	26631021000012016	Beton clasa...C20/16	m3	1,0250	1 450,00	1 522,50
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	70,00	42,00
40	CI13E	Elemente liniare drepte din materiale speciale (GRANIT), cu muchie profilata de la 60 cm latime si 2 grosime, fixate cu adeziv, cu rosturile umplute cu mortar de ciment alb si praf de marmura, travertin sau piatra *(Capace pereti scpigini Nota 2 parti prelucrata semirotund)	m			256,583 90,744
	7122030012940	Pietrar	h-om	1,2500	64,84	81,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	64,84	9,71
	2874116312400600	Elemente liniare de granit 600mm 2fata profilata	m	1,0200	145,33	148,24
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,7000	2,15	3,66
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0005	3 500,00	1,71
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,3500	3,00	1,05
	82664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0030	0,00	0,00
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	2,15	0,22
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0050	380,00	1,85
	2551447335247	Praf de freecat	kg	0,1000	35,00	3,50
	1411112205747	Praf de travertin	kg	0,1000	55,00	5,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	15,00	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	10,00	0,05
41	CI13E	Elemente liniare drepte din materiale speciale (GRANIT), de la 17 cm latime si 2 grosime, fixate cu adeziv, cu rosturile umplute cu mortar de ciment alb si praf de marmura, travertin sau piatra *(placare perete sprigin parte interioara nivel pardosea cta 0.000)	m			167,268 90,776
	7122030012940	Pietrar	h-om	1,2500	64,84	81,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	64,84	9,73
	2874116312400ct	Elemente liniare de granit 170mm	m	1,0200	57,80	58,96
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,7000	2,15	3,65
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0005	3 500,00	1,59
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,3500	3,00	1,05
	82664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0030	0,00	0,00
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	2,15	0,21
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0050	380,00	1,90
	2551447335247	Praf de freecat	kg	0,1000	35,00	3,50
	1411112205747	Praf de travertin	kg	0,1000	55,00	5,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	15,00	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	10,00	0,05
42	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de 60 x 120 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (*tip placaj coordonat cu beneficiarul)	m2			416,968 158,858
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	64,84	145,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	64,84	12,97
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	205,00	215,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,15	0,86
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,20	4,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	70,00	23,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	15,00	0,12
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	3,60	14,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
		2. Electricitate tambur si copertina				

1	2	3	4	5	6	7
43	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (prize,intrerupatoare,sensor)	buc			3,890 3,890
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	64,84	3,89
44	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			14,264 14,264
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	64,84	14,26
45	RpEA11D	Demontari tuburi din IPE-PVC si PEL sau elemente de protectie Cablu canal 50x50	m			5,187 5,187
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0800	64,84	5,19
46	RpEA04A	Montarea Cablu canal plastic 50x50	m			64,480 56,410
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,8700	64,84	56,41
	252121670423750 50	Cablu canal 50x50	m	1,0200	5,20	5,56
	2875274117002	Cot PVC-U	buc	0,1000	23,50	2,51
47	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (inclusiv rame duble/triple...)	buc			92,080 20,100
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	64,84	20,10
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	60,00	61,20
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	7,20	7,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,00	0,03
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	15,00	0,15
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,50	1,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	1,20	2,40
48	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat fara tub (Tip LED incastat 50W)	buc			466,862 71,324
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,1000	64,84	71,32
	287527440050260 60	Corp de iluminat LED 60x60 50W	buc	1,0000	390,00	390,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,50	1,00
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	2,05	4,10
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	3,00	0,24
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	0,99	0,20
		3. Rampa de acces				
49	RpCM33B	Demontarea placajelor din placi de beton	m2			149,383 149,133
	7132010010900	Faiantar	h-om	1,1500	64,84	74,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1500	64,84	74,57
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	15,00	0,05
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	10,00	0,20
50	CG50B	Montarea placi din beton identic cu cele existente, pe adeziv *corectie norma: substituire "Placi de granit ceramic" cu "placi din betot"	m2			314,497 123,843
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9090	64,84	123,84
	2670112202052*	Placi din beton	m2	1,0150	157,30	159,40
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,3000	3,60	15,48
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	70,00	14,00
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	4,60	0,09
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	15,00	0,05
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0456	30,00	1,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0116	10,00	0,10
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0053	20,00	0,13
51	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv L=20cm	m			73,272 32,420
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	64,84	25,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,84	6,48

1	2	3	4	5	6	7
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	27,30	29,24
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	3,60	1,32
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,20	1,26
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	67,30	7,07
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	1,50	0,45
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	30,00	1,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	15,00	0,01
52	RpCJ04A	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 25 T, pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil (soclu si stilpi)	m2			138,231 106,338
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3400	64,84	86,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	64,84	19,45
	82664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	82664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,2900	2,15	7,07
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0042	3 500,00	14,58
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	380,00	9,87
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	15,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	50,00	0,25
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	10,00	0,02
53	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (soclu, stilpi, partea inferioara rampa)	m2			52,362 35,662
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	64,84	35,66
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,60	14,24
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
54	RpCR22A	Vopsirea cu email alchidal a timplariei metalice, la exterior, in constructii existente, intr-un strat la timplarie metalica (Balustrada si constructia metalica a copertinei)	m2			116,618 95,315
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,2000	64,84	77,81
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2700	64,84	17,51
	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,1000	35,00	3,50
	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,0450	84,30	3,79
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,0700	23,00	1,61
	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,0900	120,00	10,80
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,2000	3,00	0,60
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0200	45,00	0,90
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
55	RpCR13B	Vopsirea cu lac alchidal a timplariei de lemn (copertina captusita cu lambriu din lemn) *corectie norma: inlocuire "email" cu "lac"	m2			139,253 73,918
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0400	64,84	67,43
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	64,84	6,48
	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,2000	84,30	16,86
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	3,00	1,50
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,2000	23,00	4,60
	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,1750	35,00	6,13
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,2250	160,00	36,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	15,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		4. Pavaj adiacent rampei acces				
56	RpDB36B	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe nisip (borduri din piatra sau beton)	m			12,320 12,320
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	64,84	12,32
57	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc	m3			732,283 730,533

1	2	3	4	5	6	7
	7123010010200	Betonist	h-om	7,9000	64,84	512,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3700	64,84	218,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	15,00	0,25
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	10,00	1,50
58	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			77,800 77,800
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	64,84	77,80
59	TsC54C	Strat de fundatie din pietris H=10 cm	m3			685,844 64,122
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	64,84	64,12
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	420,00	483,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	150,00	31,67
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	250,00	105,56
60	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare (pavaj vibropresat, tip caramida 10x20cm grosimea 60mm, culoarea sur) din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2			332,539 67,722
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	64,84	65,56
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	64,84	2,16
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,15	3,44
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,4000	2,15	56,76
	26611128006556	Placi din beton, pentru trotuare 60mm	m2	1,0150	167,60	170,39
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	380,00	2,11
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0760	380,00	29,56
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	115,00	2,56
61	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x20x10 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			187,263 19,452
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	64,84	7,78
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	64,84	11,67
	26631021000012016	Beton clasa...C20/16	m3	0,0480	1 450,00	70,08
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,15	2,19
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	380,00	1,27
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	93,75	94,22
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	15,00	0,05
		5. Lucrari de evacuare deseuri				
62	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi	t			88,183 88,183
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	64,84	88,18
63	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			139,320 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	540,00	139,32

APROBAT:

Intocmit
Influent Group Construct SRL

Investitor
Casa Nationala de Asigurari Sociale mun.
Chisinau, str. Gh. Tudor,3

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.